

Titel: BREV TIL: Jens Holt FRA: Louis Hjelmslev (1945-09-12)

Citation: "BREV TIL: Jens Holt FRA: Louis Hjelmslev (1945-09-12)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds:
https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_024-shoot-workidacc-1992_0005_024_Holt_0520.pdf (tilgået 05. august 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

12/? 45

Kære Holt, Jeg har et li at indviklet spørgsmaal, som raaaske kunde give anledning til at jeg kom til Aarhus og talte om det; cLet bliver vist iki-e godt at Hare det pr. brev eller tele- fon. Inden jeg bestemmer mig for at rejse, vil jeg dog gøre dig bekendt raad de største hovedtræk: s lul de du herefter mene at der ikke kan opnaas noget ved at jeg kommer, vil jeg na- turligvis spareubesvaret. Det drejer sig om følgende. Uldall er for tiden i Danmark. Han skal om ca. tre uger tilbage til London, og planen er at han derefter tiltræder en stilling i Buenos Aires for en aarræuke, Jeg er i mi ulertid ivrig for at søge andre løsninger, og jeg tror ogsaa han kunde bevæges til at blive her, omend de gager man kan byde her i landet ikke er mere end højst en treLiedel af hvad Briterne byder ham. Der er nu stillinger ledige i engelsk har (Bøgholms pro- fessorat og det docentur der har staaet ledigt i en aarrække). Christophersen skal have den ene, hvis han vil, hvilket er u- vist. Bodel sen syttos ikke utilbøjelig til at gaa med til at Uldall søger en af disse stillinger, men er dog i tvivl, da ogsaa Schibsbye er kvalificeret (og doktor!), og der ogsaa maa tages hensyn til Alkjær. - Kt professorat i fonetik er jo planlagt her, men sagen ligger saadan, at jeg er sikker paa,

at jeg ikke kan gennemføre dot .for Uldall, for end han icon hen- vise til en disputats eller deemed ækvivalerende produktion. Det spørgsraaul jeg nu gerne vilde have klaret, er følgende: 1° Hvilken udsigt har det med dubleringen af tle filologiske professorater i Aarhus? Kan toan tærix-e sig, at der i overskue- lig fremtid bliver oprettet et andet engelsn-professorat? 1 gaa fald vilde jo nemlig Sohibsbye eller Alkjær kave flere chancer end man ellers kan regne med. 2° Hvilke planer har man roht en fonetisk lærestol i Aarhus? Kan Uldall faa en saadan stil- ling nu eller i nær fremtid? Det or umuligt at afrive om alle momenter og muligheder i dis- se sager. Hen dette er tornen i det. Hu bedur jeg dig lade mig vid«,' om du mener det kunde være nogen nytte til at Jeg kom over • og talto mod data, der har at gøre med disse emner (dig selv, Dahl, decanus, rektor og eventuelt Blinkenberg), hvis du paa forhnaand kan sige mig, at begge planer er skrinlagt olter udsat paa helt ubestemt tid, er der jo ingen grund til at jeg kommer, Jillers vil Jeg komme; men rejsen skulde gerne finde sted saaledes, at jeg er her tilbage inden den 24. september; den dag kommer Uldall nemlig til københavn (han er nu i provinsen). Jeg vilde være dær- for være meget glad for hurtigt svar, gerne telefonisk lørdag eller søndag aften; det vilde passe mig godt at være i Aarhus fra mandag aften til f. ex. torsdag morgen, hvis arrangementet med billetter og indkvartering kan naas. Disse forhandlinger skulde være uofficielle og privata, og —/4 **/~1 qv» rj A v»« L-4- o Vin t« morl ri o*f

2

ansvaret for; ingen her (heller lJoke Bo del s en og Uldnll) er underrettet derom.

Bin hengivne